
 

 
 
 

1 
 

Dodatek č. 1  
ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3161/2017 

"COV služeb - SOŠ a SOU Česká Lípa"  
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený  hejtmanem, v plné moci , náměstkem 

hejtmana Libereckého kraje  

bankovní spojení

číslo účtu:

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Metrostav a.s. 

se sídlem Koželužská 2450/4, 18000 Praha 8   

IČO: 00014915 

DIČ: CZ00014915  

osoba oprávněná podepsat dodatek , - členové představenstva 

bankovní spojení:

číslo účtu: 

evidence: zapsán u městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758  

dále jen „zhotovitel“ 
 
 



 

 
 
 

2 
 

takto: 
 
 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 11.1.2018 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/3161/2017, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

dílo "COV služeb - SOŠ a SOU Česká Lípa (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce   tak, jak 
vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
navyšuje o částku 1.968.967,66 Kč včetně DPH.   

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH        44.677.903,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 
        1.627.246,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy  bez DPH 
      46.305.149,00 Kč 

DPH         9.724.081,29 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací včetně 

DPH 
      56.029.230,29 Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    
 



 

 
 
 

3 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 
schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 960/18/RK  ze dne 15.5.2018. 

 
 

V Liberci dne 30. 5. 2018 V Praze dne 23.5.2018   

 

……………………………… ………………………… 

                                    

náměstek hejtmana LK                                                        člen představenstva Metrostav a.s.            

 

 

 

                                                                                                 …………………………… 

                                                                                                          

                                                                                             člen představenstva Metrostav a.s. 

 



 1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Název akce:  „COV služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa“ 
 

Investor: Liberecký kraj 
Zhotovitel: Metrostav a.s. 
Smlouva o provedení stavby č.OLP/3161/2017 r.č.p.  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002753 
Změnový list vystavil: Liberecký kraj Datum:  2.5.2018 
Předmět změn: 
1.1 Výměna stoupaček na objektu C 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 

spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v 

souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy nepovažuje změna, 

která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní 

veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

 
Popis a zdůvodnění změny: 
Při odkrytí jedné stoupačky na objektu C, na které mělo být napojení rozvodů v souvislosti 
s budovanými prostory COV došlo ke zjištění, že tato stoupačka je v dožilém stavu. Proto byly 
podrobeny prohlídce další stoupačky, u kterých se zjistil podobný stav. Jedná se celkem o 7 stoupaček 
(viz přiložené foto), u kterých dojde k výměně včetně napojení ke stávajícím umyvadlům a výměně 
vodovodních baterií. 
 

  
 
méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 796.908 Kč bez DPH 
změna 1.1 celkem: vícepráce 796.908 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby  
Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  
 

Předmět změny: 

1.2 Oprava podlahy v 1.PP, objekt C 



 2 

 
V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 
spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v 
souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy nepovažuje změna, 
která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 
 
Popis a zdůvodnění změny: 
V 1.PP objektu C byla již před realizací značně popraskaná podlaha. Jedná se celkem o 191 m2 podlah. 
Tato podlaha měla být zachována v původním stavu, ale vzhledem ke skutečnosti, že je v těchto 
prostorách zvýšená zátěž v souvislosti s budováním COV došlo zde ke zhoršení těchto povrchů. Proto 
dojde v této části k vybourání stěrky, vyrovnání povrchu a následné položení dlažby. 

 
méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 174.988 Kč bez DPH 
změna 1.2 celkem: vícepráce 174.988 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby  
Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  
 

Předmět změny: 

1.3 Doplnění zařizovacích předmětů 
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební 
práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v 
původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a pokud jsou nezbytné a změna v osobě 
dodavatele 
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích 
na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 
zadavatelem v původním zadávacím řízení, 
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  
 
Popis a zdůvodnění změny: 
Po prověření soupisu prací došlo ke zjištění, že zde chybí zařizovací předměty, které jsou nezbytné pro 
fungování nově budovaného COV. Proto dojde k jejich doplnění. 
 
méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 655.350 Kč bez DPH 
změna 1.3 celkem: vícepráce 655.350 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby  
 
Rekapitulace změn závazku: 

 
Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Cena víceprací bez DPH            971.896 Kč          655.350 Kč  

Cena méněprací bez DPH          

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací bez 
DPH 

           971.896 Kč          655.350 Kč  



 3 

 

Absolutní hodnota změny v % 2,18 1,47  

 

 

Přílohy:  Soupis prací 

Cena méněprací bez DPH: 
 

Cena víceprací bez DPH:  

0 Kč 1.627.246 Kč 
 
 

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně 
DPH: 

1.627.246 Kč 341.721,66 Kč 1.968.967,66 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:
 
 
 
 
Datum:   …….. 2018 

Podpis projektanta stavby:   

 
 
 
 
Datum: ……. 2018 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 

 
 
 
Datum:     …….. 2018 

Podpis zmocněnce objednatele: 

 
 
 
 
Datum:  ……………. 2018 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 
 
 
 

Datum:   ……………….. 2018 



796 908,00

174 988,00

655 350,00

1 627 246,00

341 721,66

1 968 967,66

Rekapitulace ZL 1

DPH

Celkem ZL 1 včetně DPH

Příloha 1.1 - Výměna stoupaček objektu C

Příloha 1.2 - Oprava podlahy v 1.PP, objekt C

Příloha 1.3 - Doplnění zařizovacích předmětů

Celkem ZL 1 bez DPH



HSV Práce a dodávky HSV   9 250,00

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   11 100,00

62 013 971042131 Zednícké výpomoce vybourání otvorů stoupačky   kus 50,000 222,00 11 100,00

PSV Práce a dodávky PSV   565 331,00

722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod   503 231,00

1 721 722130801 Demontáž potrubí ocelové pozinkované závitové do DN 32   m 500,000 58,00 29 000,00

2 721 722130802 Demontáž potrubí ocelové pozinkované závitové do DN 40   m 86,000 69,00 5 934,00

3 721 722130803 Demontáž potrubí ocelové pozinkované závitové do DN 50   m 8,000 81,00 648,00

4 721 722130804 Demontáž potrubí ocelové pozinkované závitové do DN 65   m 3,000 85,00 255,00

5 721 722130805 Demontáž potrubí ocelové pozinkované závitové do DN 80   m 48,000 102,00 4 896,00

46 721 722130913 Potrubí pozinkované závitové přeřezání ocelové trubky do DN 25   kus 64,000 25,00 1 600,00

47 721 722130916 Potrubí pozinkované závitové přeřezání ocelové trubky do DN 50   kus 9,000 38,00 342,00

48 721 722130919 Potrubí pozinkované závitové přeřezání ocelové trubky do DN 100   kus 2,000 70,00 140,00

49 721 722131931 Potrubí pozinkované závitové propojení potrubí DN 15   kus 44,000 282,00 12 408,00

50 721 722131932 Potrubí pozinkované závitové propojení potrubí DN 20   kus 18,000 310,00 5 580,00

51 721 722131933 Potrubí pozinkované závitové propojení potrubí DN 25   kus 2,000 361,00 722,00

52 721 722131934 Potrubí pozinkované závitové propojení potrubí DN 32   kus 2,000 460,00 920,00

53 721 722131936 Potrubí pozinkované závitové propojení potrubí DN 50   kus 7,000 789,00 5 523,00

54 721 722131937 Potrubí pozinkované závitové propojení potrubí DN 65   kus 2,000 1 200,00 2 400,00

6 721 722174022 Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 D 20 x 3,4 mm   m 116,000 290,00 33 640,00

7 721 722174023 Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 D 25 x 4,2 mm   m 164,000 352,00 57 728,00

8 721 722174024 Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 D 32 x5,4 mm   m 134,000 423,00 56 682,00

9 721 722174025 Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 D 40 x 6,7 mm   m 86,000 527,00 45 322,00

10 721 722174027 Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 D 63 x 10,5 mm   m 36,000 940,00 33 840,00

11 721 722174028 Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 D 75 x 12,5 mm   m 3,000 1 062,00 3 186,00

12 721 722174029 Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 D 90 x 15,0 mm   m 3,000 1 572,00 4 716,00

13 721 722181211

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z PE tl 

do 6 mm DN do 22 mm   m 2,000 49,00 98,00

14 721 722181212

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z PE tl 

do 6 mm DN do 32 mm   m 120,000 53,00 6 360,00

Příloha 1.1 - Výměna stoupaček objektu C



15 721 722181213

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z PE tl 

do 6 mm DN přes 32 mm   m 37,000 75,00 2 775,00

17 721 722181241

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z PE tl 

do 20 mm DN do 22 mm   m 114,000 90,00 10 260,00

18 721 722181242

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z PE tl 

do 20 mm DN do 42 mm   m 235,000 118,00 27 730,00

19 721 722181243

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z PE tl 

do 20 mm DN do 62 mm   m 28,000 135,00 3 780,00

16 721 722181244

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z PE tl 

do 6 mm DN přes 63 mm   m 51,000 113,00 5 763,00

20 721 722181251 Žlab podpůrný pro potrubí PPR D20   m 114,000 42,00 4 788,00

21 721 722181251/1 Žlab podpůrný pro potrubí PPR D25   m 102,000 52,00 5 304,00

22 721 722181251/2 Žlab podpůrný pro potrubí PPR D32   m 76,000 72,00 5 472,00

23 721 722181251/3 Žlab podpůrný pro potrubí PPR D40   m 57,000 84,00 4 788,00

24 721 722181251/4 Žlab podpůrný pro potrubí PPR D63   m 57,000 106,00 6 042,00

28 721 722220861 Demontáž armatur závitových se dvěma závity G do 3/4   kus 30,000 30,00 900,00

29 721 722220862 Demontáž armatur závitových se dvěma závity G do 5/4   kus 12,000 36,00 432,00

30 721 722220864 Demontáž armatur závitových se dvěma závity G 2   kus 1,000 48,00 48,00

31 721 722220866 Demontáž armatur závitových se dvěma závity G 3   kus 2,000 78,00 156,00

34 721 722224115 Kohout plnicí nebo vypouštěcí G 1/2 PN 10 s jedním závitem   kus 21,000 243,00 5 103,00

33 721 722231077 Ventil zpětný G 2 PN 10 do 110°C se dvěma závity   kus 2,000 1 067,00 2 134,00

32 721 722231079 Ventil zpětný G 3 PN 10 do 110°C se dvěma závity   kus 1,000 2 365,00 2 365,00

35 721 722232043 Kohout kulový přímý G 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit   kus 7,000 238,00 1 666,00

36 721 722232044 Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit   kus 16,000 345,00 5 520,00

37 721 722232045 Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C vnitřní závit   kus 7,000 503,00 3 521,00

38 721 722232046 Kohout kulový přímý G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit   kus 5,000 692,00 3 460,00

39 721 722232048 Kohout kulový přímý G 2 PN 42 do 185°C vnitřní závit   kus 1,000 1 500,00 1 500,00

40 721 722232050 Kohout kulový přímý G 3 PN 42 do 185°C vnitřní závit   kus 2,000 4 056,00 8 112,00

41 721 722234261 Regulační ventil cirkulační DN15   kus 5,000 1 668,00 8 340,00

42 721 722234261/1 Regulační ventil cirkulační DN20   kus 2,000 1 590,00 3 180,00

43 721 722259114 Revize hydrantu   kus 10,000 336,00 3 360,00

25 721 722290226 Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 50   m 536,000 19,00 10 184,00

26 721 722290229 Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 100   m 51,000 27,00 1 377,00

63 721 722290229/1 Ocelové konstrukce   kpl 1,000 30 000,00 30 000,00

27 721 722290234 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80   m 587,000 13,00 7 631,00

44 721 998722103 Přesun hmot tonážní pro vnitřní vodovod v objektech v do 12 m   kpl 1,000 3 600,00 3 600,00

45 721 998722105 Ekologická likvidace odpadu   kpl 1,000 12 000,00 12 000,00



727 Zdravotechnika - požární ochrana   62 100,00

55 721 727111121 Protipožární ucpáky   kpl 1,000 51 800,00 62 100,00

Mezisoučet 574 581,00

PSV Práce a dodávky PSV   

722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod   92 247,00

1 721 722130801 Demontáž potrubí ocelové pozinkované závitové do DN 25   m 102,000 58,00 5 916,00

2 721 722174022 Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 D 20 x 3,4 mm   m 92,000 290,00 26 680,00

3 721 722174023 Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 D 25 x 4,2 mm   m 10,000 352,00 3 520,00

4 721 722181211

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z PE tl 

do 6 mm DN do 22 mm   m 46,000 49,00 2 254,00

5 721 722181212

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z PE tl 

do 6 mm DN do 32 mm   m 5,000 53,00 265,00

6 721 722181241

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z PE tl 

do 20 mm DN do 22 mm   m 46,000 90,00 4 140,00

7 721 722181242

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubicemi z PE tl 

do 20 mm DN do 42 mm   m 5,000 118,00 590,00

12 721 722220111 Nástěnka pro výtokový ventil G 1/2 s jedním závitem   kus 76,000 175,00 13 300,00

11 721 722220124 Upevnění výustky G1/2"   kus 76,000 416,00 31 616,00

8 721 722290226 Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 50   m 102,000 20,00 2 040,00

9 721 722290234 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80   m 102,000 13,00 1 326,00

10 721 998722103 Přesun hmot tonážní pro vnitřní vodovod v objektech v do 12 m   kpl 1,000 600,00 600,00

725 Zdravotechnika - zařizovací předměty   68 970,00

13 721 725820801 Demontáž baterie nástěnné do G 3 / 4   

soubo

r 38,000 78,00 2 964,00

14 721 725829121 Montáž baterie umyvadlové nástěnné pákové a klasické ostatní typ   kus 38,000 222,00 8 436,00

15 551 551439910 baterie umyvadlová nástěná páková Metalia 55   kus 38,000 1 515,00 57 570,00

Mezisoučet 161 217,00

VRN 61 110,00

Celkem   796 908,00

Rozvody vody objektu C



Příloha 1.2 - Oprava podlahy v 1.PP, objekt C

174 988,00

1. Strojní odstranění stávající stěrky m2 191,00 89,00 16 999,00

2. Strojní broušení podkladu m2 191,00 37,80 7 219,80

3. D+M keramické dlažby m2 191,00 580,00 110 780,00

4. Montáž a dodávka keramického soklu m 155,00 258,00 39 990,00

Oprava podlahy - PVC



Příloha 1.3 - Doplnění zařizovacích předmětů
D ZP Zařizovací předměty vč. ukotvení 655 350,00

K 000111.1 jednoduchý nerez věšák na oděv ks 62 550 34 100,00

K 000111.2 zásobník na toaletní papír, pr. 310mm ks 30 1 400,00 42 000,00

K 000111.3 wc set z nerez a skla (kartáč + štětka) ks 30 1 850,00 55 500,00

K 000111.4
nášlapný nerez koš s vnitřní plastovou 

nádobou, 3L
ks 24 800 19 200,00

K 000111.5 zásobník hygienických sáčků ks 24 850 20 400,00

K 000111.6 nerez zásobník papírových ručníků ks 32 2 900,00 92 800,00

K 000111.7
nerez odpadkový koš na použité ručníky, 

30L
ks 32 2 600,00 83 200,00

K 000111.8 nerez zásobník na tekuté mýdlo, sklo ks 48 1 600,00 76 800,00

K 000111.9
nášlapný nerez koš s vnitřní plastovou 

nádobou, 12L
ks 18 1 200,00 21 600,00

K 000111.10
zrcadlo vel. 800x800mm zapuštěné do 

obkladu
ks 11 3 600,00 39 600,00

K 000111.11 nerez polička 200x400mm ks 1 950 950

K 000111.12
zrcadlo vel. 400x1000mm zapuštěné do 

obkladu
ks 1 2 400,00 2 400,00

K 000111.13
zrcadlo vel. 400x1400mm zapuštěné do 

obkladu
ks 1 3 200,00 3 200,00

K 000111.14
zrcadlo vel. 1400x800mm zapuštěné do 

obkladu
ks 2 3 600,00 7 200,00

K 000111.15
zrcadlo vel. 1200x800mm zapuštěné do 

obkladu
ks 16 3 400,00 54 400,00

K 000111.16
elektrický osoušeč rukou, rychlost proudění 

95m/s, do zásuvky
ks 12 8 500,00 102 000,00


